DECLARAÇÃO DE COMPETÊNCIA TÉCNICA
Eu, (nome completo do declarante), portador(a) da carteira de identidade nº _______________ expedida pela _________ e inscrito(a) no CPF sob o nº ______________________________, representante do (a) (nome do órgão público, instituições de ensino, organizações da sociedade civil, movimento social, empresa pública ou privada, conselhos, comissões, comitês de políticas públicas, promotores de eventos), DECLARO para os devidos fins, sob penas do art. 299 do Código Penal, que o(a) (nome completo do proponente ou do grupo/coletivo) inscrito(a) no CPF sob nº _____________________________, possui experiência e competência técnica para o cumprimento do objeto do Edital nº 05/2025/FMC ou de natureza semelhante, considerando as experiências adquiridas na execução de (descrever a(s) ação(ões) cultural(is)).

A(s) ação(ões) descrita(s) foi(ram) executada(s) com qualidade, não existindo, até a presente data, fatos que desabonem a conduta e a responsabilidade do(a)  (proponente ou grupo/coletivo), com as obrigações assumidas, confirmando assim a capacidade técnica para a execução do que foi proposto.
Guaxupé, _____ de _______________ de 2025.
___________________________________

Nome completo e assinatura do declarante
1